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РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ОСНОВЕН СУД НЕГОТИНО

Су-03.бр.43 /17

27.02.2017 година

   Н Е Г О Т И Н О 

Годишен извештај

 за работата на
ОСНОВЕН СУД НЕГОТИНО
во 2016та година
В О В Е Д

Основен суд Неготино 2016та година ја започна со реализирање на поставениот годишен план за работа , притоа насочувајќи ја својата работа во побрзо решавање на започнатите постапки , насрочување во најкраток можен рок на новопримените предмети , почитувајќи го притоа хронолошкиот ред на формирањето на предметите , почитувајќи ги предвидените рокови во законските одредби на процесните закони. 

Водејќи се од принципите на уставност и законитост во работењето , целејќи кон постигнување на поголема ажурност и ефикасност во работењето, подобрување на квалитетот на донесените одлуки , како и на соодветно организационо постапување во работењето за успешно завршување на административно техничките работи што имаат соодветен придонес во извршувањето на работните задачи од надлежност на судот , Претседателот на Основен суд Неготино , судиите и вработените во судската служба максимално се залагаа судот да биде исполнителен во погоре наведеното.

Во извештајот ќе бидат изнесени анализи за вкупното движење на предметите во судот , состојбата со намалување или зголемување на заостатокот на предметите и квалитетот на донесените одлуките на судот. 

Податоци за бројот на судиите кои активно учествувале во работата на судот и анализирање на работата на секој судија поединечно.

Тековен број на вработени во судската служба и пополнетост на работните места , побарување на најприоритетни вработувања во текот на годината , реализираните обуки на вработените , оценка на ефектите од обуките во смисла на подобрен квалитет на обуките посебно во примената на материјалното и процесното право.
Извештај за број на примени и одговорени прашања од граѓаните за канцеларијата за односи со јавност формирана во Основен суд Неготино , број на објавени одлуки на интернет на WEB страната на судот , како и објавени соопштенија за јавност.

Податоци за активностите во делот на Информативно-комјутерската технологија и примена на програмските апликации во судот.

Извештај за опременост и одржување на зградата на судот.

Извештај за јавни набавки кои се извршени , како и извештај за извршувања на буџет на судот и финансиска анализа.

О б е м     н а     р а  б  о  т  а


Преку следниот табеларен приказ (Табела бр.1) ќе ја образложиме состојбата на предмети во Основниот суд Неготино.

Табела бр.1
Сумарен преглед за движењето на предметите во Основен суд Неготино  за 2016та година
	Област
	Граѓанска област

	Вид на предмет
	Вонпарнични

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Оставина
	435
	299
	0
	734
	369
	365

	Оставина по приговор
	1
	1
	0
	2
	2
	0

	Физичка делба
	3
	2
	0
	5
	2
	3

	ВонПарнични Предмети(ВПП)
	131
	130
	0
	261
	215
	46

	Заверки
	2
	145
	0
	147
	145
	2

	Замолници
	0
	2
	0
	2
	2
	0

	Вкупно - вид на предмет
	572
	579
	0
	1151
	735
	416

	Вид на предмет
	Извршување

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Против  извршување
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приговори против  неправилности при извршување
	7
	137
	0
	144
	137
	7

	Издавање дозволи
	0
	12
	0
	12
	12
	0

	Вкупно - вид на предмет
	7
	149
	0
	156
	149
	7


	Вид на предмет
	Парнични

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Работни спорови
	39
	29
	0
	68
	47
	21

	Повторување на постапката во парнично
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Семејни спорови
	11
	29
	0
	40
	23
	17

	Разни парнични предмети
	2
	20
	0
	22
	20
	2

	Платни налози по приговор
	5
	103
	1
	107
	19
	88

	Облигациони спорови
	25
	12
	0
	37
	21
	16

	Имотни спорови
	11
	7
	0
	18
	8
	10

	Платен налог жалби
	0
	1
	0
	1
	1
	0

	Парнични-мала вредност
	69
	172
	0
	241
	143
	98

	Вкупно - вид на предмет
	162
	373
	1
	534
	282
	252

	Вкупно - област
	741
	1101
	1
	1841
	1166
	675

	Област
	Кривична област

	Вид на предмет
	Дејствија во претходна постапка

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Определени дејствија во претходна постапка-кривично
	0
	28
	0
	28
	28
	0

	Вкупно - вид на предмет
	0
	28
	0
	28
	28
	0

	Вид на предмет
	Извршување (санкции) во кривично

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Извршување на прекршочни глоби, трошоци и паушал
	44
	870
	0
	914
	884
	30

	Повикани лица на издржување казна затвор(полнолетни)
	16
	10
	0
	26
	15
	11

	Прекин на издржување на казна
	0
	2
	0
	2
	2
	0

	Извршување на кривични и прекршочни санкции и алтернативни мерки
	27
	241
	0
	268
	258
	10

	Извршување на кривични парични казни, трошоци и паушал
	21
	63
	0
	84
	78
	6

	Извршување на малолетнички затвор и воспитни мерки
	0
	28
	0
	28
	28
	0

	Вкупно - вид на предмет
	108
	1214
	0
	1322
	1265
	57


	Вид на предмет
	Кривично полнолетни

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Предмети за кривично полнолетни
	37
	125
	0
	162
	37
	125

	Разни кривични предмети
	7
	855
	0
	862
	843
	19

	За кривичен совет (во претходна постапка) вон главен претрес
	13
	48
	0
	61
	31
	30

	Замолници во кривична област
	0
	12
	2
	10
	6
	4

	Вкупно - вид на предмет
	57
	1040
	2
	1095
	917
	178

	Вид на предмет
	Прекршоци

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Разни прекршочни предмети
	1
	261
	0
	262
	245
	17

	Прекршочни предмети
	329
	511
	1
	839
	248
	591

	Кривичен совет за прекршоци
	3
	2
	0
	5
	2
	3

	Вкупно - вид на предмет
	333
	774
	1
	1106
	495
	611

	Вкупно - област
	498
	3056
	3
	3551
	2705
	846

	Област
	Судска управа

	Вид на предмет
	Евиденции во судска упрaва

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Предмети од  судска упрaва
	1
	646
	0
	647
	645
	2

	Вкупно - вид на предмет
	1
	646
	0
	647
	645
	2

	Вид на предмет
	Преставки и поплаки

	Подвид на предмет
	Нерешени
	Новопримени
	Погрешно заведени
	Вкупно во работа
	Решени
	Остаток

	Евиденција на преставки и поплаки
	1
	1
	0
	2
	0
	2

	Вкупно - вид на предмет
	1
	1
	0
	2
	0
	2

	Вкупно - област
	2
	647
	0
	649
	645
	4

	Вкупно
	1241
	4804
	4
	6041
	4516
	1525


Забелешка: Во сумарниот преглед на предметите за 2016 година не се опфатени повторно заведените предмети (укинати). Состојбата на нерешени предмети во судска управа , разни прекршочни предмети и разни кривични предмети не одговара на фактичката состојба на тој вид предмети во однос на тоа од причина што нема нерешени предмети од таа област , а тоа е технички проблем на апликацијата.
Основниот суд Неготино извештајната година ја започна со  1241 редовни нерешени од претходната година и 22 повторно заведени.

Во текот на 2016 година судот примил во работа нови 4804 редовни предмети и 29 повторно заведени. Судот имал во работа вкупно 6041 редовни предмети и 51 повторно заведени , од кои во тековната година биле решени 4516 редовни предмети и 22 повторно заведени , а останале за решавање уште 1525 редовни предмети и 29 повторно заведени.

Во текот на 2016 година судот имал во работа : 162 редовни и 13 повторно заведени или вкупно 175 кривични предмети против полнолетни лица ,  28 предмети - определени дејствија во претходна постапка, 62 предмети кривичен совет вон главен претрес , 862 разни кривични предмети, 10 замолници во кривична област ,  839 редовни и 17 повторно заведени или вкупно 856 прекршочни предмети , 262 разни прекршочни предмети , 6 предмети  кривичен совет за прекршоци , 268 предмети на извршување за кривични , прекршочни санкции и алтернативни мерки санкции , 28 предмети извршување на малолетнички затвор и воспитни мерки , 26 предмети повикани лица на издржување на казна затвор , 2 предмети прекин на издржување на казната , 914 предмети извршување на прекршочни глоби , трошоци и паушал , 84 предмети извршување на кривични парични казни , трошоци и паушал , 261 редовни и 2 повторно заведени или вкупно 263 вонпарнични предмети (ВПП) , 147 предмети заверки , 2 предмети замолници во граѓанска област , 734 оставински предмети , 2 предмети оставина по приговор , 5 предмети физичка делба , 12 предмети издавање дозволи за извршување , 144 предемети приговор против сторени неправилности при извршувањето , 18 редовни и 3 повторно заведени или вкупно 21 предмет имотни спорови , 37 редовни и 3 повторно заведени или вкупно 40 предмети облигациони спорови , 241 редовни и 5 повторно заведени или вкупно 246 предмети парнични спорови од мала вредност , 107 и 1 повторно заведен или вкупно 108 предмети платни налози по приговор , 68 редовни и 4 повторно заведени или 72 предмети работни спорови , 40 предмети редовни семејни спорови , 1 предмет повторување на постапка во парнично , 22 предмети разни парнични предмети , 647 предмети од судска управа и 2 предмети евиденција на претставки и поплаки. 

Табела бр.2
	ПРЕГЛЕД НА ДВИЖЕЊЕТО НА ПРЕДМЕТИ ВО СУДОТ

	КОИ СЕ ОПФАТЕНИ СО ОРИЕНТАЦИОНА НОРМА ЗА 2016 ГОДИНА

	ОСНОВЕН СУД - НЕГОТИНО
	Нерешени предмети на почеток на месецот
	Новопримени предмети 
	Вкупно предмети во работа
	Вкупно решени предмети
	Нерешени предмети

	
	
	
	
	
	

	КРИВИЧЕН  ОДДЕЛ
	Кривично полнолетни (К)
	41
	134
	175
	39
	136

	
	Кривично малолетни (К)
	
	
	
	
	

	
	Истраги-проширена надлежност (КИ)
	
	
	
	
	

	
	Определени дејствија во претходна постапка 
	0
	28
	28
	28
	0

	
	Прекршоци (ПРК-С, ПРК-Ј, ПРК-О, ПРК-М)
	340
	516
	856
	254
	602

	
	Кривичен совет за прекршоци (ПРК-ПОВ)
	
	
	
	
	

	
	Петорка
	
	
	
	
	

	
	Кривичен совет 
( КС, КУК, КП, КСП, КС-КР, КСМ, 
КПМ, КРИ УОПК-КМ, УО-КМ, КРП,КНЗД, КРМ)
	13
	49
	62
	32
	30

	
	Извршување на санкции (ИПРК, КУИКП, КУИКМ, 
ИКС, НУИ-ПКпо стар уписник, ИКП, ПК, УОПК, 
УОПК-КМ, ИСАМ, ИОИП, ДЗИК, ЕВНЗ
	108
	1214
	1322
	1265
	57

	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ 
	502
	1941
	2443
	1618
	825

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Спорови од мала вреднсот (МАЛ-ВП; МАЛВ-ТС)
	70
	176
	246
	101
	145

	
	Спорови од областа на сопственоста, 
облигациите и наследувањето (П; П1; П3; П4)
	40
	21
	61
	34
	27

	
	Семејни спорови (П2)
	11
	29
	40
	23
	17

	
	Работни спорови (РО)
	40
	32
	72
	51
	21

	
	Трговски спорови (ТС)
	
	
	
	
	

	
	Платни налози по приговор (ПЛ1-П; Л1-ТС)
	5
	103
	108
	19
	89

	
	Оставински предмети решени од судот (О1)
	1
	1
	2
	2
	0

	
	Физичка делба (ВПП1)
	3
	2
	5
	2
	3

	
	Останати ВПП (ВПП; ПСО; ОДС; Р)
	131
	87
	218
	180
	38

	
	Стечај (СТ; СТС)
	
	
	
	
	

	
	Ликвидации (Л)
	
	
	
	
	

	
	Приговори (ППНИ)
	7
	137
	144
	137
	7

	
	Мерки за обезбедување
(ВПП2-С; ВПП-2Г; СОП; ВПП2)
	1
	44
	45
	36
	9

	
	Повторување на постапката  (ПЛПОВ-П, 
ПЛПОВ-С, ППОВ, ППОВ-1, ПОВ-ТС, РО-ПОВ, РО-ПОВ1, ПЛ-ПОВ1, МВ-ПОВ, МВТС-ПОВ)
	01
	1
	1
	1
	0

	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ 
	309
	633
	942
	586
	356

	СЕ ВКУПНО
	811
	2574
	3385
	2204
	1181


Табела бр.3
	ПРЕГЛЕД НА ДВИЖЕЊЕТО НА ПРЕДМЕТИ ВО СУДОТ

	КОИ НЕ СЕ ОПФАТЕНИ СО ОРИЕНТАЦИОНА НОРМА ЗА 2016 ГОДИНА


	ОСНОВЕН СУД НЕГОТИНО
	Нерешени предмети на почеток на месецот
	Новопримени предмети 
	Вкупно предмети во работа
	Вкупно решени предмети
	Нерешени предмети

	
	
	
	
	
	

	КРИВИЧЕН  ОДДЕЛ
	Разни кривични дејствија (УОСК, КР, ЕК)
	7
	855
	862
	843
	19

	
	Замолници (ЗАМ-К)
	0
	10
	10
	6
	3

	
	Задолжително лекување (ЗЛ)
	
	
	
	
	

	
	Разни прекршочни предмети (ПРК-Р)
	1
	261
	262
	245
	17

	ВКУПНО КРИВИЧЕН ОДДЕЛ 
	8
	1126
	1134
	1094
	40

	ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ
	Разни парнични (РП)
	2
	20
	22
	20
	2

	
	Разни трговски предмети (РТС)
	
	
	
	
	

	
	Разни предмети од работни спорови (РРО)
	
	
	
	
	

	
	Разни предмети од платни налози (РПЛ)
	
	
	
	
	

	
	Предмети вратени од нотар за надлежност 
(ОНАД)
	
	
	
	
	

	
	Разни вонпарнични предмети (РВПП)
	
	
	
	
	

	
	Заверки на договори надвор од суд (ЗАВ1)
	
	
	
	
	

	
	Признавање на странски судски одлуки по 
приговор (ПСО1)
	
	
	
	
	

	
	Уписник за правна помош (ПОМ)
	
	
	
	
	

	
	Уписник за заштита поради незаконити 
дејствија (ЗНД)
	
	
	
	
	

	
	Регистрација на политички партии (РПП)
	
	
	
	
	

	
	Регистрација на верски заедници (РВЗРГ)
	
	
	
	
	

	
	Уписник за изрекување парични казни на
должник (ИПКД, ИПКС)
	
	
	
	
	

	
	Уписник за изрекување парични казни до УЈП
(ИПК)
	
	
	
	
	

	
	Издадени дозволи за дејствија во стан на должник(ИДС)
	0
	12
	12
	12
	0

	
	Одземање на дете по закон за семејство (УИОД)
	
	
	
	
	

	
	Заверки (ЗАВ)
	2
	12
	14
	12
	2

	
	Извршување по закон за семејство (ИЗС)
	
	
	
	
	

	
	Противизвршување (ПИ, ППИ)
	
	
	
	
	

	
	Платни налози без приговор (ПЛ, ПЛ-ТС)
	
	
	
	
	

	
	Жалби против решенија од нотар (ПЛЖ)
	0
	1
	1
	1
	0

	
	Разни граѓански предмети (Р)
	
	
	
	
	

	
	Замолници од државни органи (ЗАМ-С)
	
	
	
	
	

	
	ЗАВ-Х Апостиле
	0
	133
	133
	133
	0

	
	Заверки за недвижности во судот (ЗАВ НД)
	
	
	
	
	

	
	Оставина решена од нотар (О)
	435
	299
	734
	369
	365

	ВКУПНО ГРАЃАНСКИ ОДДЕЛ 
	439
	477
	916
	574
	359

	СУДСКА
 УПРАВА
	СУ (СУ-1; СУ-2; СУ-3; СУ-4; СУ-5; СУ-6; СУ-7)
	1
	646
	647
	645
	2

	
	СУ-ДОВ; СУ-СТР ДОВ
	
	
	
	
	

	
	УПП
	1
	1
	2
	0
	2

	ВКУПНО СУДСКА УПРАВА
	2
	647
	649
	645
	4

	СЕ ВКУПНО
	449
	2250
	2699
	2286
	413


КРИВИЧЕН ОДДЕЛ


По кривична материја во Основен суд Неготино во 2016 година постапуваа 5 судии и тоа : Ацо Анѓелковски , Елизабета Петковска , Розеана Ѓорѓиева , Билјана Толова и Лазар Ризов.

Судија Ацо Анѓелковски постапувал по 848 разни кривични предмети од кои решил 838 , 59 - „КС“ – предмети како Претседател на совет (во претходна постапка) вон главен претрес и од нив решил 30.
Судија Елизабета Петковска постапувала по 13 предмети кривично полнолетни од кои 12 редовни и 1 повторно заведен и исте ги решила и по 1 предмет замолница и истиот е решен.Овој судија во Основен суд Неготино работеше само 1 месец а беше делегиран од Основен суд Кавадарци.
Судија Розеана Ѓорѓиева постапувала по 13 предмети кривично полнолетни и 1 предмет повторно заведен и сите ги решила. Судијата постапувала и по 2 предмети замолници во кривичната област и истите не ги решила.
Судија Билјана Толова постапувала по 3 предмети определени дејствија во предходна постапка и сите ги решила , 71 предмет за полнолетни лица , од кои решила 3 предмети , 1 предмет разни кривични предмети и истиот го решила , 1 предмет „КС“ како Претседател на совет (во предходна постапка вон главен претрес) и истиот го решила , 3 предмети замолници во кривична област од кои решила 2 предмети.Овој судија по заминувањето на судијата Елизабета Петковска беше распореден да работи на предмети покрај во граѓански и во кривичен оддел а кој што распоред по приговор на судијата беше укинат од страна на Врховен суд на РМ. 
Судија Лазар Ризов постапувал по 3 предмети определени дејствија во предходна постапка и сите ги решеил , по 64 редовни предмети и 1 повторно заведен кривичен предмет за полнолетни или вкупно 65 предмети кривично полнолетни од кои решил 7 редовни и 1 повторно заведен , по 1 предмет разни кривични предмети и истиот не е решен , по 1 предмет „КС“ како Претседател на Совет (во предходна постапка вон главен претрес) и истиот го решил и по 3 предмети замолници во кривичната област и сите 3 предмети ги решил. Овој судија по заминувањето на судијата Елизабета Петковска беше распореден да работи на предмети покрај во граѓански и во кривичен оддел а кој што распоред по приговор на судијата беше укинат од страна на Врховен суд на РМ. 

П Р Е К Р Ш О Ч Е Н    О Д Д Е Л

Во прекршочниот оддел на овој суд во текот на 2016 година согласно распоредот за работа постапуваа тројца судии и тоа Ацо Анѓелковски , Розеана Ѓорѓиева и Билјана Толова , а останатите судии во овој суд постапуваа по прекршочните предмети само кога се дежурни во итни постапки. 
Судија Ацо Анѓелковски постапувал по 703 прекршочни предмети од кои решил 114 предмети , по 262 предмети разни прекршочни предмети од кои решил 245 предмети и по 5 предмети кривичен совет за прекршоци од кои решил 2 предмети.

Судија Розеана Ѓорѓиева постапувала по 101 прекршочен предмет од кои решила 100 предмети.

Судија Билјана Толова постапувала по 33 прекршочни предмети и сите ги решила.

Судија Елизабета Петковска постапувала по 1 прекршочне предмет и истиот не го решила.

Судија Лазар Ризов по стапувал по 1 прекршочен предмет и истиот го решила. 
Г Р А Ѓ А Н С К И       О Д Д Е Л
Во Основниот суд Неготино во 2016-та година по граѓански предмети постапуваа тројца судии и тоа : Ацо Анѓелковски , Лазар Ризов и Билјана Толова . 

Судија Ацо Анѓелковски постапувал по 144 предмети приговор против неправилности при извршување од кои решил 137 предмети , по 12 предмети издавање на дозвола за извршување и сите се издадени и по 2 предмети „УПП“ кои ги решил.
Исто така , издал 124 заверки - апостил и постапил по 647 предмети од судска управа.

Судија Лазар Ризов постапувал по вкупно 425 граѓански предмети , од кои решил 271 предмет. Судијата постапувал по 119 предмети парнични мала врдност од кои решил 72 , по 35 предмети работни спорови од кои решеил 21, по 53 предмети платни налози по приговор од кои решил 4 , по 130 вонпарнични предмети од кои решил 103 , по 17 предмети оставина од кои решил 3 предмети , по 10 предмети имотни спорови од кои решил 3 , по 21 предмет семејни спорови од кои решил 13 , по 2 предмети оставина по приговор и истите ги решил , по 2 предмети физичка делба и двата не ги решил , по 20 предмети облигациони односи од кои решил 8 и по 10 предмети разни парнични предмети од кои решил 9. 
Именуваниот судија постапувал и ги решил 5 предмети од судска управа.

Судија Билјана Толова постапувала по вкупно 415 граѓански предмети од кои решила 291 предмет. Судијата постапувал по 1 замолница и истата ја решеила , по 112 предмети од парнично мала вредност , од кои решеила 71 предмет , по 1 предмет повторување на парнична постапка и истиот го решеила , по 32 предмети работни спорови од кои решеила 26 , по 54 предмети платни налози по приговор од кои решеила 15 , по 130 вонпарнични предмети од кои решила 111 , по 8 предмети имотни спорови од кои решеила 5 , по 19 предмети семејни спорови од кои решеила 10 , по 3 предмети физичка делба од кои решила 2 , по 17 предмети облигациони односи од кои решеила 13 , по 1 предмет жалба на платен налог и истиот го решила и по 11 предмети разни парнични предмети и сите ги решила.
  Судијата по стапувал по 16 предмети од Судска управа од кои решил 14.
Во граѓанскиот оддел се вбројуваат и оставинските прeдмети по кои постапуваат нотарите Ванчо Тренев и Зарија Апостолова како повереници на судот и тоа постапувале по 734 предмети од кои 435 од претходниот извештаен период од кои новопримени 299 , а од истите решиле 369 со што го совладале приливот на предмети кои им биле дадени на постапување и заостатокот на оставински предмети е намален.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ
По предметите кои се однесуваат на извршување на прекршочни и кривични санкции во извештајната година постапуваа судија Ацо Анѓелковски , судија Лазар Ризов и судија Билјана Толова и тоа :
Судија Ацо Анѓелковски постапувал по 24 предмети извршување на прекршочни глоби , трошоци и паушал од кои решил 18 и по 6 предмети извршување на кривични и прекршочни санкции и алтернативни мерки од кои решил 1.
Судијата Лазар Ризов постапувал по 84 предмети извршување на кривични парични казни, трошоци и паушал од кои решил 78 , по 26 предмети за повикани лица за издржување на казна затвор(полнолетни) и од истите решил 15 предмети , по 28 предмети извршување на малолетнички затвор и воспитни мерки и сите ги решил и по 2 предмети постапки за прекин на издржување на казна и истите ги решил.
Судија Билјана Толова постапувал по 890 предмети извршување на прекршочни глоби , трошоци и паушал од кои решеил 866 предмети и по 266 предмети извршување на кривични и прекршочни санкции и алтернативни мерки од кои решил 257.

СТАРИ ПРЕДМЕТИ
Како стари предмети на Основниот суд Неготино кои останале нерешени вкупно се  84 предмети и тоа: 12 предмети кривично полнолетни, 53 прекршочни предмети, 3 граѓански предмети, 5 вонпарнични предмети и 10 предмети извршување на санкции.

Табела бр.4
	
ВИДОВИ ПРЕДМЕТИ
	ВКУПНО
	        Нерешени предмети според годините

	
	
	
2006

	
2007

	
2008
	
2009
	
2010
	
2011
	
2012
	
2013
	
2014
	2015
	2016

	КРИВИЧНИ ПОЛНОЛЕТНИ
	12
	
	
	
	
	
	
	
	1
	4
	2
	5

	
ПРЕКРШОЧНИ
	53
	
	
	
	
	
	
	
	2
	40
	6
	5

	ГРАЃАНСКИ СПОРНИ
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	2

	ВОНПАРНИЧНИ
	6
	
	
	
	
	
	
	1
	4
	
	
	1

	ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ
	10
	
	
	
	
	
	1
	
	3
	6
	
	

	
ВКУПНО :
	84
	
	
	
	
	
	1
	1
	10
	50
	9
	13


Комисијата за стари предмети го следи движењето на старите предмети одржува седници на кои ги разгледуваат старите предмети и констатира причини кои ја предизвикале состојбата , а тие најчесто се неизготвени вештачења односно Наод и мислење или неуредни достави.

Комисијата за стари предмети за својата работа изготвува месечен извештај кој го доставува до Апелационен суд Скопје.
КВАЛИТЕТ НА РЕШАВАЊЕ

Во текот на 2016 година 195 предмети се вратени од Апелационен суд Скопје и тоа 15 кривични предмети , 107 граѓански и 73 прекршочни предмети од кои : потврдени целосно се 148 или 75,90% од предмети и тоа : 7 кривични ,  91 граѓански и 50 прекршочни предмети , укинати целосно се вкупно 31 или 15,90% предмети од кои : 6 кривични , 10 граѓански и 15 прекршочни предмети , променети целосно се 13 или 6,67% од предметите од кои 1 кривичен , 5 граѓански и 7 прекршочен предмети и по 3 предмети донесени се  одлуки од второстепениот суд со кои жалбите се отфрлени , тоа се и 1 граѓански предмет , 1 предмет кривичен за полнолетни лица и 1 прекршочен предмет односно 1,53%.

На ниво на Основен суд Неготино квалитетот на решавање на кривични предмети е : потврдени целосно 46,67% , укинати целосно 40,00% , променети целосно 6,67% и по 6,67% од обжалените предмети жалбата е отфрлена.
На ниво на Основен суд Неготино квалитетот на решавање на граѓански предмети е : потврдени целосно 85,04% , укинати целосно 9,34% , променети целосно 4,67% одлуки и по 0,93% од обжалените предмети жалбата е отфрлена.
На ниво на Основен суд Неготино квалитетот на решавање на прекршочни предмети е : потврдени целосно  68,49% , укинати целосно 20,54 % , променети целосно 9,58 % и по 1,39% од обжалените предмети жалбата е отфрлена.
Согласно Распоредот за работа има и судии кои постапуваат по предмети од различен вид материја поради обемот на работа во судот. Во Табела број 5 е изнесено за секој судија податоци за квалитет на решавање по видови предмети.
Табела бр.5
Преглед за квалитет на решавање во 2016 година по судија

во Основен суд Неготино од обжалените предмети

	


СУДИЈА
	

ВИДОВИ ПРЕДМЕТИ
	ОБЖАЛЕНИ ВРАТЕНИ  ВТОРОСТЕПЕНИ ОДЛУКИ 
	Потврдени
целосно
	Укинати
Целосно
	Променета целосно
	ДРУГО*

	
	
	
	ПРЕДМЕТИ
	ПРОЦЕНТИ %
	ПРЕДМЕТИ
	ПРОЦЕНТИ%
	ПРЕДМЕТИ
	ПРОЦЕНТИ %
	ПРЕДМЕТИ
	ПРОЦЕНТИ %

	ЛАЗАР

 РИЗОВ
	Кривични
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Граѓански
	37
	32
	86.49%
	3
	8.11%
	1
	2.70%
	1
	2.70%

	
	Прекршоци
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	РОЗЕАНА ЃОРЃИЕВА
	Кривични
	14
	7
	50.00%
	5
	35.71%
	1
	7.14%
	1
	7.14%

	
	Граѓански
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Прекршоци
	47
	32
	68.08%
	12
	25.53%
	2
	4.25%
	1
	2.12%

	АЦО 
АНЃЕЛКОВСКИ
	Кривични
	1
	
	
	1
	100%
	
	
	
	

	
	Граѓански
	30
	26
	86.67%
	
	
	4
	13.33%
	
	

	
	Прекршоци
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	БИЛЈАНА 
ТОЛОВА

	Кривични
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Граѓански
	40
	33
	82.50%
	7
	17.50%
	
	
	
	

	
	Прекршоци
	26
	18
	69.23%
	3
	11.53%
	5
	19.23%
	
	

	
Вкупно по
видови предмети

	Кривични
	15
	7
	46.67%
	6
	40.00%
	1
	6.67%
	1
	6.67%

	
	Граѓански
	107
	91
	85.04%
	10
	9.34%
	5
	4.67%
	1
	0.93%

	
	Прекршоци
	73
	50
	68.49%
	15
	20.54%
	7
	9.58%
	1
	1.39%

	ВКУПНО

ПРЕДМЕТИ
	195
	148
	75.90%
	31
	15.90%
	13
	6.67%
	3
	1.53%


Забелешка: во колона друго* се вброени оние предмети за кои има второстепени одлуки но различни од понудените термини во колоните од табелата, односно по кои жалбата е отфрлена, 
На судија Ацо Анѓелковски во извештајната година му биле вратени од второстепениот суд вкупно 31 предмет и тоа : 1 кривичен предмет и 30 граѓански предмети. Од обжалените кривични предмети 100% се потврдени , додека од граѓанскиот оддел 30 предмети се обжалени и тоа : 26 од одлуките се потврдени или 86,67% и 4 одлуки се променети целосно односно 13,33% .

Судијата Лазар Ризов во извештајната година примил 37 одлуки на второстепениот суд од кои 32 целосно потврдени или 86,49% , 3 целосно укинати или 8,11% , 1 одлука целосно променета или 2,70% и 1 предмет каде жалбата е отфрлена или 2,70% .
Судија Розеана Ѓорѓиева во тековната 2016 година од страна на  второстепениот суд и биле вратени 14 кривични предмети од кои 7 целосно потврдени или 50,00% , 5 целосно укинати или 35,71% , 1 целосно преиначен  или 7,14% и по 1 предмет жалбата е отфрлена или 2,12% и 47 прекршочни предмети од кои 32 целосно потврдени или  68,08% , 12 укинати целосно или  25,53% , 2 целосно променети или 4,25%  и 1 предмет каде жалбата е отфрлена или 2,12%.
Судија Билјана Толова во тековната година имала вратени од второстепениот суд 40 граѓански предмети од кои 33 целосно потврдени или 82,50% и 7 целосно укинати или 17,50%. Именуваниот судија примил 26 второстепени одлуки по прекршочни предмети и тоа 18 целосно потврдени 69,23% , 3 целосно укинати, односно 11,53% и 5 одлуки кои се целосно променети или 19,23%.
Извештај за човечки ресурси

Според систематизацијата на работните места во судот треба да има 5 судии и 54 вработени судски службеници.Во Основниот суд Неготино има вкупно 21 вработен од кои : 4 судии вклучувајќи го и Претседателот на судот , 2 стручни судски соработници , 1 судски соработник информатичар , 2 самостојни судски референта , 2 виши судски референти , 3 судски референти (дактилографи) , 3 помлади судски референти , 3 припадници на судската полиција и 1 хигиеничар

Од 01.12.2014 година судијата Александра Поп Стефанија е времено упатена на работа во Основен суд Скопје 1 и сеуште е таму , додека судија Розеана Ѓорѓиева од 24.02.2016 година замина на подолго боледување. 
Во моментот судот има потреба од неопходно пополнување на следните работни места: 2 судии , 1 раководител на оддел, 3 судски соработници, 4 самостојни судски референти(водители на писарници), 3 судски референти (дактилографи), 1 припадник на судска полиција и тоа командир на судска полиција. 
Земајќи ги во предвид предвидените работни места во Правилникот за систематизација и организација на работни места во овој суд и фактот дека постои недостиг од стручен кадар, Основниот суд Неготино се соочува со сериозен и алармантен проблем за правилно организирање на работата и притоа навремено извршување на поставените работни задачи. Неопходен е доволен број на вработени за почитувањето на роковите во траењето на постапките, за ажурно и ефикасно судство. Секоја работа е полесно остварливо со соодветен тим за работа, но овој суд тоа го нема, за да може да се применат сите законски одредби кои бараат формирање на работни тела, Комисии кои ќе се посветат на одредена работа и ќе бидат во целост исполнителни и навремено ќе одговараат на сите барања.Во вакви услови многу е тешко да се направи соодветна организација кога нема соодветен кадар за одредена работа која се бара од судот да биде реализирана.
 Токму од тие причини потребно е да се пополни предвиденото место со систематиација – раководител на оддел кој би ја координирал работата на судските службеници во судот, би дал придонес во соодветната организација на работењето и поставувањето на работните задачи. Со оглед на тоа дека образовната структура на вработени со високо образование е на многу ниско ниво, односно од вкупниот број на вработени само судиите и 3 судски соработници имаат високо образование, а во законските одредби кои предвидуваат формирање на работни тела бараат членовите, односно Претседателите на истите да се лица кои имаат високо образование, затоа што станува збор за работа која бара повисок степен на обрзование, која бара да се квалификува дополнително вработениот т.е. да се стекне со одреден сертификат, но само ако исполнува услов – високо образование, па неопходно е и да има вработување во судската служба од високообразовен кадар како би имало раководител на оддел и судски соработници кои покрај работата што ја имаат како дел од тимот на судијата, треба да бидат и ангажирани во работни тела кои битно влијаат за успешно работење на судот.
Во 2016-та година во месец февруари се испразни работно место водител на прекршочен оддел , во  април се испразни уште едно работно место – дактилограф додека во јуни и водител на кривична судска писарница а во месец октомври се испразни уште едно работно место дактилограф. И така малиот број на вработени во судот се намали уште повеќе, па доколку не се пополнат испразнетите работни места нема да може судот нормално да функционира во исполнувањето на поставените работни задачи , а станува збор за работни места кои не трпат отсуства. 
Во моментот судот се соочува со низа проблеми бидејќи постојано се прави прераспределба на работни задачи како би можело да се овозможи тековното работење да биде без застој.

Ваквите преоптоварувања на постојните вработени со давање на работни задачи од повеќе работни места на еден вработен наидува на потешкотии, а се соочува со ризик фактор за доследно спроведување на работите,како и со значително пореметување на меѓучовечките односи во судот,а што понатаму би предизвикало неквалитетно и ненавремено извршување на работните задачи на ниво на целиот суд.
Извештај за усогласување на судска пракса

Во Основен суд Неготино секој понеделник Претседателот на судот заедно со судиите одржува редовен стручен колегиум во врска со усогласувањето на судската пракса на ниво на оддели односно судот и се зазема став за усогласување на судската пракса. По потреба се одржуваат и дополнителни стручни средби. Судиите и вработените во судската служба континуирано посетуваат обуки оранизирани од страна на Академијата за обука на судии и јавни обвинители, ги посетуваат веб – страните на судовите во РМ и споредуват одлуки и на тој начин активно учествуваат во процесот на континуирана надградба и доградба на нивните знаења и вештини .

Извештај за односи со јавност

Во Основен суд Неготино лице кое е задолжено за одговарање на барањета од граѓаните од јавен карактер, доставени до Канцеларијата за односи со јавност е судскиот соработник Марија Лазова Ѓорчева. Во текот на 2016 година до канцеларијата биле доставени  14 (четиринаесет) барања и на сите било позитивно одговорено.  

На WEB страницата на Основен суд Неготино во текот на 2016 година се објавени вкупно 186 пресуди, има и пресуди кои не се навреме објавени на WEB страницата на судот, но тоа е од технички причини.

Исто така тековно на WEB страницата се објавуваат сите соопштенија за јавноста како што се: јавни настани, календар за закажани рочишта, огласи и сите потребни информации за граѓаните од судот.
Извештај за информатички технологии

И во текот на 2016 година во Основен суд Неготино во делот на ИКТ не беа превземени никакви мерки за подобрување на постоечката состојба на компјутерите и мрежната опрема (станува збор за најголем број на компјутери кои се поставени во нашиот суд од замената на механичките машини за пишување со персонални компјутери) секојдневно се соочуваме со проблеми како што се: потешкотии во стартување на АКМИС апликацијата поради  скенирање на антивирусниот систем со што доаѓа до блокирање и е оневозможено тековното работење, секојдневното прелистување на интернет содржините е отежнато, а при доградба на системот дополнително забавува и така забавеното работење.
За да се подобри ваквата сосотојба потребно е постоечката опрема да се замени со нова и на тој начин ќе се олесни работењето во АКМИС, нема да постои несигурност дали системот ја прифатил целосно секоја нова доградба, дали ќе се појави проблем на главен претрес, односно расправа и слично.Со соодветна информатичка опрема би се отстраниле погоре наведените аномалии, а се со единствена цел за ефикасно судство.
Извештај за опременост и одржување на зградата на судот

Опременоста за остварување на условите за работа во однос на грејни тела и тела за ладење задоволуваат, но патосот кој го има во канцелариите сеуште е синтелон и секако штетно влијае по здравјето на вработените. Кога финансиската состојба на судот би била подобра, односно кога би се одобриле средства согласно предлог барањето доставено до СБС,  и за оваа намена би се спровеле постапки за да се направат потребните промени.

Исто така е потребно да се вградат и безбедносни системи-камери за надоврешно целосно и поефикасно обезбедување на судот.Во моментот не постои ниту една камера за надворешно обезбедување на судот.
Извештај за јавни набавки извршени и планирани

Согласно со годишниот план за јавни набaвки Основниот суд Неготино во извештајната година водеше постапки за јавни набавки преку јавен оглас со барање за прибирање понуди и истите завршија со е-аукција со критериум најниска цена.
Спроведените постапки се одвиваа преку три јавни огласи. Од спроведените постапки склучени се три Договори за јавни набавки и тоа : за набавка на гориво за моторните возила во вредност од 87.076,00 денари без ДДВ , за набавка на осигурителни услуги за имотот на Основен суд Неготино во вредност од 48.568,00 денари без ДДВ и за набавка на печатење на канцелариски материјал во вредност од 72.270,00 денари без ДДВ.
Извештај за извршување на буџет на судот и финансиска анализа

Основниот суд Неготино за 2016 година имаше одобрен буџет во износ од 4.294.717,00 денари, пренесени неимзимрени обврски од 2015 година беа во износ од 1.904.057,00 денари, а во текот на годината беа направени трошоци во износ од 3.054.264,00 денари, или вкупно 4.958.321,00 денари. Пренесените неизмирени обврски од 2015 година се однесуваа во најголем дел за комунални услуги и тоа за потрошена електрична енергија во износ од 725.000,00 денари и пошта во износ од 300.000,00 денари. За вештачења  износот на неизмирени обврски изнесуваше 553.000,оо денари. 


Со одобрениот буџет за 2016 година во иизнос од 4.294.717,00 денари беа подмирени многу голем дел од обврските, така што неизмирени обврски за пренос во 2017 година останаа 732.273,00 денари.

ЗАКЛУЧНИ СОГЛЕДУВАЊА


  Во Основниот суд Неготино како суд со основна надлежност  предвидено е да работат пет судии, во извештајната 2016 година до месец февруари по предметите постапуваа четири судии во кои е вклучен и Претседателот на судот,а од месец февруари до крајот на оваа извештајна година работеа двајца судии и Претседателот на судот.
Вработените максимално се вложуваат во работењето, во исполнувањето на своите работи обврски со цел да се постигнат подобри резултати во работењето на судот, да се придонесе за побрзо завршување на судските постапки, за што е можно пократок рок истите да бидат побрзо завршени, односно решавање на поголем број предмети и притоа секако постигнување на орентационата норма.

Во судот во 2016 година по предметите постапуваа Претседателот на судот Ацо Анѓелковски и судиите Лазар Ризов , Розеана Ѓорѓиева (до месец февруари) и Билјана Толова.

Во извештајната година од стручна служба во судот има двајца стручни судски соработници  Марија Лазова Ѓорчева и Димитар Нацев. Согласно распоредот за работа судските соработници се распоредени еден во граѓански еден во кривичен оддел, со оглед на тоа именуваните судски соработници  ги извршуваат тековно работните задачи пишување разни дописи, изготвување одлуки и останати активности со кои овозможуваат полесно да се реализира годишниот план за работа.
Недостиг од стручен кадар е состојба со која од поодамна се соочува овој суд и како таква преставува ризик фактор за нормално одвивање на тековните работни обврски , така да со недостигот од стучен кадар работата кај секој од вработените дополнително е зголемена во однос на предвидените работни задачи за работното место на кое се распоредени со Правилникот за организација и систематизација на работни места во овој суд. Таквото оптоварување со работни задачи не е решение за подолг временски период , бидејќи секојдневно сме изложени на промени кои треба да се следат и применуваат , а всушност со преангажираност истото да се спроведе во целост и не е возможно.

Соочувањето на еден судски службеник да извршува работни задачи не само предвидени за работното место на кое е поставен , туку и работни задачи предвидени со Правилникот за систематизација за внатрешна распределба за други работните места е веќе постојано , бидејки бројот на вработени со кој располага Основниот суд Неготино е недоволен за да ги оствари сите поставени тековни обврски.

Основниот суд Неготино има недостиг на технички секретари на судии-дактилографи , со оглед на тоа што еден од дактилографите е со скратено работно време , а во месец април 2016 се испразни уште едно работно место - дактилограф поради исполнување на условите на правото на старосна пензија , во месец октомври 2016 година се испразни уште дно работно место дактилограф поради заминување во старосна пензија па во однос на бројот на судии бројот на дактилографи е недоволен и неопходно е пополнување на ова работно место. Сегашната состојба е таква што останатите судии работат различни видови материи па така и записничарите-дактилографите. Но на дактилографите тоа им е многу тешко  па се соочуваме со многу ненамерни грешки во работењето. 
Се со цел да се избегне ваквата настаната ситуација Претседателот на судот, навремено поднесуваше барања за пополнување на работните места. Превземањето на тековните дејствија во судската постапка судијата не може во целост сам да ги извршува, па заради тоа е потребно да има помош и од стручни судски соработници и дактилограф. 
Работните места - водител на граѓанска писарница,координатор на прием и експедиција на пошта,водител на кривична писраница и водител на прекршочна писарница се упразнети места.Ова се многу битни работни места каде што за исполнување на работните задачи вработените мора да поседуваат исклучиви работни вештини.
На овие работни места моментално се распоредени други вработени и тоа на работното место водител на прекршочна писарница е распореден доставувач,на работното место водител на кривична писраница е вработен со договор на дело,а на работното место координатор за прием и експедиција на пошта се распоредени двајца други вработени кои се ротираат на тоа работно место покрај нивните други работни задачи за нивните работни места.
Судот е останат без соодветен стручен кадар, за работа која е тековна и не може да се оддолжува нејзиното завршување, односно нема доволен број вработени во судот кои би можеле да бидат распределени на предметните работни места како би се постигнал ефект да не дојде до застој во работењето, односно да може тековно да се одвиваат предвидените работи.Сегашната поставеност на вработените на работните места водители на писарници не дава надеж за успешна работа на сите оддели во Основен суд Неготино.
Неопходна е и потреба од вработување на  раководител на оддел и судски соработници.

Веќе долго време овој суд е со недоволен број на припадници на судската полиција.На ден 30.12.2016 година со спогодба за превземање во овој суд е вработен еден судски полицаец од Министерството за одбрана но има потреба уште за еден командир на судска полиција.
Технологијата која се користи во судот е застарен модел, односно остварувањето на работните задачи преку ит - систем е отежнато, имајќи го во предвид усовршувањето на апликацијата АКМИС и капацитетот на оваа компјутерска технологија, прифаќање на таквите промени без последици кои негативно се одразуваат во работењето речиси е невозможно т.е. предизикува бавност при работењето и оневозможување за навремено постигнување на поставените цели.

Во овој суд овозможено е странките со судските службеници да остваруваат контакт преку шалтерско работење, без никаква спреченост за пристап и слободно доставување на своите барања. 

За квалитетно менаџирање и организација во судот погоре наведените барања се реални потреби, а со тоа и постигнување на целта а тоа е ажурно и ефикасно судство.  

Со оглед на погоре изнесените податоци и недостатоци Основниот суд Неготино во извештајната 2016 година не го совладал приливот на нови предмети за 266 предмети и не го намалил заостатокот на предмети од претходниот извештаен период.

За нерашавањето на приливот на предмети има големо влијание недостатокот на судии(практично цела година судот работеше со двајца судии и Претседателот на судот) и судски службеници. Приливот на предмети во овој суд е многу голем за толку мал број на судии и судски службеници Исто така големо влијание имаше и штрајкот на судските службеници кој траеше два месеца.
        Претседател на судот 
                                                                             Ацо Анѓелковски
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